
 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e 
tel. 035 2052 272 / 273 (orientamento) 275 (tirocini) 289 / 291 / 292 (placement) fax 035 2052 298 email: 
orientamento@unibg.it – tirocini@unibg.it – placement@unibg.it 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 
 
Oggetto: Valutazione comparativa per titoli e colloquio per il conferimento, per l’a.a. 2025/2026, di 

complessivi 35 incarichi di tutorato per lo svolgimento di attività di orientamento, 
accoglienza e supporto alle matricole e agli studenti UniBg ed in mobilità in ingresso – 
Scorrimento graduatoria 

 
LA DIRIGENTE DELL’AREA FORMAZIONE E SERVIZI AGLI STUDENTI 

 
PREMESSO che: 
 - con determinazione Rep. n. 695/2025 prot. 183037/VII/16 del 6/8/2025 è stata autorizzata 
l’emanazione di un avviso di selezione per una procedura di valutazione comparativa relativa al 
conferimento di 35 incarichi di tutorato per lo svolgimento di attività di orientamento, accoglienza 
e supporto alle matricole e agli studenti Unibg e in mobilità in ingresso con impegno di spesa di 
139.650,00€ (pari a complessivi 105.000,00€ al netto degli oneri a carico dell’Amministrazione ma 
al lordo di ritenute, imposte e tasse a carico dei candidati che risulteranno idonei all’incarico) 
imputata per la cifra di 127.680,00€ al progetto FONDOGIOVANI23 del budget del Servizio 
Orientamento, Tirocini e Placement COAN 04.46.06.01.01 “Tutorato” e per la cifra di 11.970,00€ al 
progetto UNIBGINTER25 del budget del Settore Relazioni Internazionali COAN 04.46.06.01.01 
“Tutorato”; 
 
RICHIAMATO l’accordo (ns prot. n. 149527/III/14 dell’11/07/2025) tra Cassa Depositi e Prestiti SpA, 
l’Università degli studi di Bergamo e l’Università degli studi di Brescia in merito al progetto 
“Sistema integrato di PrEvenzione E contrasto alla Dispersione universitaria nelle province di 
Bergamo e Brescia (SPEED)”; 
 
VISTO l’avviso di selezione prot. n. 183037/VII/16 del 6/8/2025 che riportava i criteri e le modalità 
della valutazione comparativa per il conferimento di complessivi 35 incarichi di tutorato per lo 
svolgimento di attività di orientamento, accoglienza e supporto alle matricole e agli studenti Unibg 
e in mobilità in ingresso; 
 
VISTI i verbali della Commissione (nominata con Decreto Rettorale rep. n° 595/2025 del 9/9/2025) 
per la valutazione comparativa per titoli e colloquio riunitasi il 9/9/2025 per la valutazione dei titoli 
e la verifica dell’ammissibilità dei candidati (verbale prot. n. 199607/VII/16 del 9/9/2025) e 
l’11/9/2025 per lo svolgimento dei colloqui atti ad individuare i soggetti idonei allo svolgimento 
dell’incarico oggetto della succitata procedura comparativa (verbale prot. n. 204546/VII/16 del 
15/9/2025 e verbale prot. n. 204557/VII/16 del 15/9/2025); 
 
RICHIAMATA la propria determinazione rep. n. 823/2025, protocollo 212881/VII/16 del 23/09/2025 
con la quale sono stati approvati gli atti della selezione in oggetto e le graduatorie per ciascuno dei 
5 profili previsti, tra cui quella del Profilo 4 “incarichi di tutorato finalizzati al supporto della 
partecipazione alla didattica universitaria da parte degli studenti stranieri e degli studenti con 
status di rifugiato iscritti all’Università di Bergamo” come segue: 
 

mailto:orientamento@unibg.it
mailto:tirocini@unibg.it
mailto:placement@unibg.it


 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e 
tel. 035 2052 272 / 273 (orientamento) 275 (tirocini) 289 / 291 / 292 (placement) fax 035 2052 298 email: 
orientamento@unibg.it – tirocini@unibg.it – placement@unibg.it 

  Matricola Punteggio finale 

1 1058795 88 

2 1058544 76 

3 1078949 63 

4 1071888 55 

5 1103014 50 
 
VISTI i contratti conferiti ai/alle candidati/candidate matricola 1058795 e 1078949; 
 
DATO ATTO che il/la candidato/candidata matricola n. 1058544 ha trasmesso formale 
comunicazione di non accettazione dell’incarico per sopraggiunti impegni di lavoro 
(comunicazione acquisita al sistema documentale di ateneo con numero di protocollo 227401 del 
17/10/2025); 
 
DATO ATTO che, stante l’avvio del secondo semestre ed il completamento degli arrivi degli 
studenti stranieri, si rende necessario aumentare il numero delle risorse che possano orientare ed 
accogliere gli studenti fin da questa fase di arrivo in Italia ed in ateneo; 
 
RITENUTO NECESSARIO, pertanto, procedere con lo scorrimento della graduatoria e proporre 
al/alla candidato/candidata matricola 1071888 di procedere con la stipula di un contratto di 
tutorato decorrente dal 5 marzo 2026 e con termine il 30/09/2026, alle medesime condizioni 
previste dal bando; 
 
Accertata la copertura finanziaria al progetto FONDOGIOVANI23 del budget del Servizio 
Orientamento, Tirocini e Placement COAN 04.46.06.01.01 “Tutorato”; 
 

DETERMINA 

- Per i motivi esposti in premessa, di procedere con lo scorrimento della graduatoria di cui al 
profilo 4 “incarichi di tutorato finalizzati al supporto della partecipazione alla didattica 
universitaria da parte degli studenti stranieri e degli studenti con status di rifugiato iscritti 
all’Università di Bergamo” dell’avviso di selezione prot. n. 183037/VII/16 del 6/8/2025, i cui 
atti sono stati approvati con determinazione rep. 823/2025, protocollo 212881/VII/16 del 
23/09/2025; 

- Di conferire l’incarico di lavoro autonomo di cui al profilo 4 del bando di selezione in oggetto 
al/alla candidato/candidata matricola 1071888 a far data dal 5/3/2026. 

 
Bergamo, come da registrazione da protocollo 

 
 

 
LA DIRIGENTE DELL’AREA FORMAZIONE  
             E SERVIZI AGLI STUDENTI 

                                                                 (Dott.ssa Elena Gotti) 
 
   Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.LGS 82/2005 

mailto:orientamento@unibg.it
mailto:tirocini@unibg.it
mailto:placement@unibg.it

		2026-02-21T22:11:14+0100
	IT
	Elena Gotti




